IL SISTEMA DI CANALIZZAZIONI SPIROIDALI EVACCLIMA
Le canalizzazioni rettilinee vengono prodotte in verghe della lunghezza standard di 3000 mm. Il materiale è
disponibile a magazzino con relativi pezzi speciali nelle dimensioni a partire da Ø80 fino al Ø355mm. La pro-
duzione raggiunge il diametro Ø1250 mm.
I condotti spiroidali in lamiera zincata hanno classe di reazione al fuoco 0 e supportano pressioni negative
fino a 3000Pa. Le materie prime ed i sistemi sono scelti con attenzione alla qualità della tenuta, come mostra
la tabella sotto riportata. Le canalizzazioni Spiro EVACCLIMA soddiscano i requisiti di tenuta della classe “D”
”EURO-VENT” secondo la norma EN 12237 (tabella sottostante).

Spessore 15/10
Numero fori min. 4 (d.80mm.)
Flangia Stampata
ZINCATA
DIAM. N.
Fori
Interasse
“A”
€/cad. Flangia Stampata
INOX
N.
Fori
Interasse
“A”
DIAM. €/cad.
FSZ080 80 4 110 3,96  FSI080 4 110 80 8,70
FSZ100 100 4 135 4,17  FSI100 4 135 100 8,70
FSZ120 120 4 155 5,01  FSI120 4 155 120 11,88
FSZ125 125 4 155 5,01  FSI130 4 155 130 11,88
FSZ140 140 4 175 5,22  FSI140 4 175 140 0,00
FSZ150 150 4 182 5,40  FSI150 4 182 150 15,24
FSZ160 160 4 192 5,52  FSI160 4 192 160 0,00
FSZ170 170 5 - 5,85  FSI170 5 - 170 13,86
FSZ180 180 5 - 6,06  FSI180 5 - 180 14,25
FSZ200 200 6 230 6,15  FSI200 6 230 200 17,64
FSZ220 220 6 255 6,48  FSI220 6 255 220 15,45
FSZ240 240 6 275 6,66  FSI250 6 275 250 19,80
FSZ250 250 6 280 7,50  FSI280 6 280 280 25,74
FSZ260 260 6 295 7,92  FSI300 6 295 300 24,54
FSZ280 280 6 310 8,55  FSI315 6 310 315 20,70
FSZ300 300 6 330 8,64  FSI320 6 330 320 21,78
FSZ310 310 6 340 8,97  FSI350 6 340 350 27,72
FSZ315 315 - - 11,97  FSI380 - - 380 31,68
FSZ320 320 8 350 9,15  FSI400 8 350 400 25,74
FSZ350 350 8 380 9,36  FSI420 8 380 420 26,52
FSZ380 380 8 410 9,99  FSI450 8 410 450 28,11
FSZ400 400 8 433 10,80  FSI480 8 433 480 28,92
FSZ420 420 8 453 11,04  FSI500 8 453 500 47,52
FSZ450 450 10 485 11,64  FSI520 10 485 520 42,78
FSZ480 480 10 515 12,06  FSI550 10 515 550 55,44
FSZ500          500 10 535 12,48  FSI580           10 535 580 0,00
FSZ520          520 - - 18,72  FSI600           - - 600 63,36
FSZ550          550 12 580 19,56  12 580
FSZ580          580 - - 25,11  - -
FSZ600         600 14 635 21,84  14 635
SISTEMI DI GIUNZIONE: FLANGE
33
Collare semplice ZINCATO DIAM. €/cad.
CSZ080 80 1,26
CSZ100 100 1,34
CSZ120 120 1,39
CSZ130 130 0,00
CSZ140 140 1,51
CSZ150 150 1,51
CSZ160 160 1,59
CSZ170 170 1,59
CSZ180 180 1,64
CSZ200 200 1,70
CSZ220 220 1,76
CSZ224 224 0,00
CSZ240 240 1,82
CSZ250 250 1,89
CSZ260 260 1,95
CSZ280 280 2,00
CSZ300 300 2,20
CSZ310 310 2,28
CSZ320 320 2,28
CSZ340 340 2,46
CSZ350 350 2,59
Collare semplice ZINCATO DIAM. €/cad.
CSZ380 380 2,76
CSZ400 400 3,02
CSZ420 420 3,43
CSZ440 440 3,52
CSZ450 450 3,58
CSZ460-33 460 3,67
CSZ460-42 460 3,67
CSZ480-33 480 4,34
CSZ480-42 480 4,34
CSZ500-33 500 4,63
CSZ500-42 500 4,63
CSZ550-33 550 5,32
CSZ550-42 550 5,32
CSZ600-33 600 5,69
CSZ600-42 600 5,69
CSZ650-33 650 6,08
CSZ650-42 650 6,08
CSZ700-33 700 6,85
CSZ700-42 700 6,85
CSZ750-33 750 7,53
CSZ750-42 750 7,53
Ø
D
35-45
8-
11
10-13
20-25
6-
8
6-7
SISTEMI DI GIUNZIONE: MONOCOLLARI
Monocollarino
ZINCATO
oppure
INOX
Collare di giunzione
in due pezzi
a richiesta.
Monocollare
ZINCATO
oppure
INOX
34
Monocollarino ZINCATO DIAM. €/cad. Monocollarino INOX DIAM. €/cad.
MCNZ080 80 1,34  MCNI080 80 2,52
MCNZ100 100 1,34  MCNI100 100 2,52
MCNZ109 109 1,34  MCNI120 120 2,60
MCNZ110 110 1,34  MCNI125 125 2,60
MCNZ120 120 1,35  MCNI130 130 2,67
MCNZ125 125 1,35  MCNI140 140 2,67
MCNZ130 130 1,37  MCNI150 150 2,77
MCNZ140 140 1,37  MCNI160 160 2,77
MCNZ145 145 1,39  MCNI170 170 2,93
MCNZ150 150 1,39  MCNI180 180 2,93
MCNZ160 160 1,39  MCNI200 200 3,08
MCNZ170 170 1,44  MCNI220 220 3,24
MCNZ175 175 1,44  MCNI224 224 3,39
MCNZ180 180 1,44  MCNI240 240 3,39
MCNZ200 200 1,46  MCNI250 250 3,55
MCNZ220 220 1,51  MCNI260 260 3,55
MCNZ224 224 1,56  MCNI280 280 3,71
MCNZ240 240 1,56  MCNI300 300 3,85
MCNZ250 250 1,69  MCNI315 315 3,98
MCNZ260 260 1,69  MCNI320 320 3,98
MCNZ280 280 1,82  MCNI340 340 4,15
MCNZ300 300 1,91  MCNI350 350 4,30
MCNZ315 315 2,05  MCNI380 380 4,50
MCNZ320 320 2,05  MCNI400 400 4,72
MCNZ350 350 2,28  MCNI450 450 4,98
MCNZ355 355 2,28  MCNI500 500 5,23
MCNZ380 380 2,39
MCNZ400 400 2,51
MCNZ450 450 2,81
MCNZ500 500 3,11
SISTEMI DI GIUNZIONE: MONOCOLLARI
35
Monocollare ZINCATO DIAM. €/cad. Monocollare INOX DIAM. €/cad.
MCZ0180 180 2,83  MCI0180 180 6,44
MCZ0200 200 2,83  MCI0200 200 6,44
MCZ0205 205 2,83  MCI0220 220 6,44
MCZ0210 210 2,83  MCI0250 250 6,44
MCZ0220 220 2,83  MCI0260 260 6,55
MCZ0224 224 2,83  MCI0280 280 6,55
MCZ0225 225 2,83  MCI0300 300 6,55
MCZ0240 240 2,83  MCI0315 315 6,66
MCZ0245 245 2,83  MCI0320 320 6,66
MCZ0250 250 2,83  MCI0340 340 6,66
MCZ0260 260 3,03  MCI0350 350 6,66
MCZ0265 265 3,03  MCI0355 355 7,14
MCZ0270 270 3,03  MCI0380 380 7,14
MCZ0280 280 3,03  MCI0400 400 7,14
MCZ0285 285 3,03  MCI0420 420 8,40
MCZ0290 290 3,03  MCI0440 440 8,40
MCZ0300 300 3,03  MCI0450 450 8,40
MCZ0305 305 3,15  MCI0460 460 8,96
MCZ0315 315 3,15  MCI0470 470 8,96
MCZ0320 320 3,15  MCI0480 480 8,96
MCZ0325 325 3,15  MCI0500 500 8,96
MCZ0340 340 3,15  MCI0520 520 9,39
MCZ0350 350 3,15  MCI0550 550 9,39
MCZ0355 355 3,24  MCI0560 560 9,84
MCZ0360 360 3,24  MCI0580 580 9,84
MCZ0380 380 3,24  MCI0600 600 9,84
MCZ0400 400 3,45  MCI0620 620 12,55
MCZ0410 410 3,45  MCI0630 630 12,55
MCZ0420 420 3,45  MCI0650 650 12,55
MCZ0430 430 3,45  MCI0660 660 13,05
MCZ0435 435 3,45  MCI0680 680 13,05
MCZ0440 440 3,45  MCI0700 700 13,05
MCZ0450 450 3,45  MCI0710 710 14,00
MCZ0460 460 3,63  MCI0720 720 14,00
MCZ0475 475 3,63  MCI0750 750 14,00
MCZ0480 480 3,63  MCI0780 780 15,04
MCZ0500 500 3,63  MCI0800 800 15,04
MCZ0520 520 3,95  MCI0830 830 15,55
SISTEMI DI GIUNZIONE: MONOCOLLARI
36
Monocollare ZINCATO DIAM. €/cad. Monocollare INOX DIAM. €/cad.
MCZ0540 540 3,95  MCI0850 850 15,55
MCZ0550 550 3,95  MCI0900 900 16,48
MCZ0560 560 4,34  MCI0930 930 17,23
MCZ0570 570 4,34  MCI0950 950 17,23
MCZ0580 580 4,34  MCI0980 980 17,80
MCZ0600 600 4,34  MCI1000 1000 17,80
MCZ0620 620 4,51  MCI1100 1100 20,48
MCZ0630 630 4,51  MCI1120 1120 21,06
MCZ0635 635 4,51  MCI1200 1200 21,06
MCZ0640 640 4,51  MCI1250 1250 21,71
MCZ0650 650 4,51  MCI1300 1300 21,71
MCZ0680 680 4,65  MCI1350 1350 23,00
MCZ0700 700 4,68  MCI1400 1400 0,00
MCZ0710 710 4,97  MCI1500 1500 24,66
MCZ0720 720 4,97
MCZ0730 730 4,97
MCZ0750 750 4,97
MCZ0780 780 5,24
MCZ0800 800 5,24
MCZ0850 850 6,01
MCZ0880 880 6,15
MCZ0900 900 6,15
MCZ0950 950 6,34
MCZ1000 1000 6,51
MCZ1050 1050 6,86
MCZ1100 1100 6,86
MCZ1120 1120 7,20
MCZ1150 1150 7,20
MCZ1200 1200 7,20
MCZ1250 1250 7,67
MCZ1300 1300 7,67
MCZ1400 1400 8,01
MCZ1500 1500 8,49
SISTEMI DI GIUNZIONE: MONOCOLLARI
37
Tutti i pezzi speciali
sono realizzabili anche senza guarnizione.